
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 557 del 27.11.2019

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 227 DEL 27-11-2019

Oggetto: Liquidazione quotazione polizza RCT 2019 / 2020 in favore del Broker
Mediass S.p.a. con sede a Pescara (PE).

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di novembre, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Vista la determinazione del responsabile di area n. 185 Registro Generale del
29.06.2018, con la quale è stata incaricata  la società MEDIASS SPA di Pescara per il
servizio di brokeraggio del pacchetto assicurativo comunale, comprendente il parco
automezzi  e la responsabilità civile verso terzi e verso i prestatori di lavoro, alle medesime
condizioni e patti stabiliti nel precedente contratto di affidamento alla medesima società,
stipulato a seguito di procedura di gara;

Vista altresì, la determinazione del responsabile di area n. 222 Registro Generale del
08.08.2018, con la quale è stata stabilita la durata dell’incarico alla società MEDIASS SPA di
Pescara per il servizio di brokeraggio del pacchetto assicurativo comunale, comprendente il
parco automezzi e la responsabilità civile verso terzi e verso i prestatori di lavoro, per n. 3
anni decorrenti dalla data del 01.08.2018;

Vista la nota  del 27.11.2019 prot. n. 7933 con la quale la  suddetta società Broker, a
seguito dell’attività svolta, finalizzata a reperire idonea copertura assicurativa per la polizza
RCT/O: Resp. Civile,  ha comunicato quanto segue;



RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI GENERALE:

CONTRAENTE COMUNE DI VALLE CASTELLANA
RAMO RCT/O
DECORRENZA ORE 24,00 DEL 27.11.2019
SCADENZA ORE 24,00 DEL 27.11.2020
FRAZIONAMENTO ANNUALE
COMPAGNIA AIG
PREMIO ANNUO LORDO 7.460,00

Atteso che con la medesima nota la società di Broker in parola ha evidenziato che l’offerta
sopra riassunta  è da ritenersi congrua per l’Ente;

Visto il codice CIG: Z862429646;

Accertata la regolarità contributiva come da risulta dal documento  DURC in data
24.10.2018;

             Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n.
241;

Di approvare la seguente proposta formulata dalla società Broker MEDIASS G.P.A.2.
con sede in Pescara incaricata da questo Comune per l’individuazione della
compagnia di Assicurazione per la copertura  della responsabilità civile verso terzi:

CONTRAENTE COMUNE DI VALLE CASTELLANA
RAMO RCT/O
DECORRENZA ORE 24,00 DEL 27.11.2019
SCADENZA ORE 24,00 DEL 27.11.2020
FRAZIONAMENTO ANNUALE
COMPAGNIA AIG
PREMIO ANNUO LORDO 7.460,00

Di liquidare e pagare al Broker MEDIASS G.P.A. con sede in Pescara,  per la gestione3.
del
programma assicurativo  RCT/O del Comune di Valle Castellana,   le somme indicate
nel seguente prospetto contabile:

2



DESCRIZIONE IMPORTO

ANNO
2019

COD. BILANCIO
01021100401000

342
Premi assicurazione: incendi, furti,

responsabilità civili 7.460,00
TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

Di imputare  la suddetta  spesa   pari a € 7.460,00 sul PEG dotazione del corrente4.
esercizio finanziario 2019:

Nuovo impegno (bilancio comunale)

1
CAP AZIONE

Responsabilità civile verso terzi 7.460,00   IBAN:
IT33I0306915463100000004778

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);

Fattura

                                   Totale 7.460,00

Numero data Importo da
pagare

Modalità di pagamento

3

BROKER MEDIASS G.P.A. – Via Ettore
Troilo 12 PESCARA
 C:F: 10058870154



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


